PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
___________                                г. Зеленогорск                                   № ______
О внесении изменений в Положение
об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих,

утвержденное решением Совета

депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

 от 30.01.2018 № 48-269р
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законов Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007                № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.01.2018 № 48-269р, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры денежного вознаграждения должностных лиц местного самоуправления устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему положению в соответствии с установленными постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – Постановление края № 512-п) размерами денежного вознаграждения для должностных лиц местного самоуправления по III группе муниципальных образований, с учетом коэффициента 1,2 за работу в закрытом административно-территориальном образовании, и дополнительно для глав муниципальных образований с учетом коэффициента 1,2.».
1.2. В таблице пункта 3.5 первую строку изложить в следующей редакции:

     «

	Высшая
	от 20 до 110 включительно

».

1.3. Таблицу пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«

	Группа должности муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения, окладов в месяц

	Высшая, главная
	не ниже 1,0 не свыше 2,9

	Ведущая
	не ниже 1,0 не свыше 2,5

	Старшая
	не ниже 1,0 не свыше 2,3

	Младшая
	не ниже 1,0 не свыше 1,8

».

1.4. В абзаце пятнадцатом пункта 3.9 первое предложение изложить в следующей редакции:
«Премии по итогам работы за год выплачиваются муниципальным служащим за счет экономии фонда оплаты труда текущего финансового года.».

1.5. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Формирование фонда оплаты труда

4.1. Фонд оплаты труда должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих (далее – фонд оплаты труда) формируется в целом по муниципальному образованию город Зеленогорск Красноярского края на финансовый год в соответствии с Постановлением края № 512-п и состоит из:

- фонда оплаты труда Главы ЗАТО г. Зеленогорска, расчет которого осуществляется исходя из 24-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования, который формируется Постановлением края № 512-п (с учетом коэффициента 1,2 за работу в закрытом административно-территориальном образовании и с учетом коэффициента 1,2), а также с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

- фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), расчет которого осуществляется исходя из среднемесячного базового должностного оклада, принимаемого на уровне предельного размера должностного оклада по должности «главный специалист», установленного Постановлением края № 512-п (с учетом коэффициента 1,2 за работу в закрытом административно-территориальном образовании), количества должностных окладов, определенных Постановлением края № 512-п, в соответствии с таблицей  настоящего пункта, а также с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Красноярского края.

Таблица

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество

должностных окладов (в год), предусматриваемых при расчете размера

фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12,0

	Ежемесячная  надбавка за классный чин
	4,0

	Ежемесячная надбавка за особые условия
муниципальной службы
	8,4

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3,0

	Ежемесячное денежное поощрение
	28,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная
помощь
	4,0

	ИТОГО
	62,4

4.2. Фонд оплаты труда Главы ЗАТО г. Зеленогорска, председателя Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска, Счетной палаты ЗАТО                                  г. Зеленогорска и муниципальных служащих Администрации ЗАТО г. Зеленогорска устанавливается решением Совета депутатов ЗАТО  г. Зеленогорска о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период исходя из размера фонда оплаты труда, определенного в целом по муниципальному образованию.
4.3. Представитель нанимателя (работодателя) вправе перераспределять средства установленного фонда оплаты труда между составляющими его видами выплат.

4.4 Фонд оплаты труда, определенный в соответствии с настоящим положением, не учитывает выплаты, осуществляемые в соответствии с законодательством Российской Федерации в связи с сокращением штатов и численности муниципальных служащих в целом по муниципальному образованию город Зеленогорск Красноярского края.».
1.6. Таблицу приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей в месяц)

	Глава ЗАТО г. Зеленогорска
	45957,30

	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска
	34468,00

».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорска

_________М.В. Сперанский
	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

____________ В.В. Терентьев